令和６年 ３月１４日

横浜市立学校

学校薬剤師 各位

一般社団法人横浜市薬剤師会副会長

学校薬剤師部会部会長

 瀨 戸  卓

令和６年度 第１回学校薬剤師研修会開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本会事業運営に多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、「令和６年度第１回学校薬剤師研修会」開催のお知らせをさせていただきます。内容は、

学校薬剤師職務の一層の理解を目的としております。詳細につきましては下記をご参照ください。

今回も前回と同様に、会場と ZOOM を用いたオンライン研修会を開催する予定です。

申込締切は４月１５日（月）です。詳細につきましては下記をご参照ください。

記

１．日 時 令和６年 ４月２１日（日）１３：３０～１６：５０（予定）

（13：10受付開始、ZOOMウェビナーは 13：10接続可能）

２．会 場 神奈川県総合薬事保健センター １Ｆホール

〒235-0007 横浜市磯子区西町１４－１１（ＪＲ根岸線「根岸」駅下車 ２分）

または各自ＺＯＯＭ視聴

３．内容

1) 「中学生版オーバードーズ防止啓発について」 横浜市薬剤師会学校薬剤師部会

副部会長 上羽 真美

2) 「最近の薬物問題を考える：大麻と市販薬を中心に」 湘南医療大学 薬学部薬理学研究室

教授 舩田 正彦 様

3) 「学校の薬品管理における学校薬剤師の役割」    東京薬科大学 薬学部医療薬学科

社会薬学教育センター社会薬学研究室

教授 北垣 邦彦 様

４．研修対象  横浜市立学校の学校薬剤師

５．単位取得  日本薬剤師研修センター研修受講単位取得（2単位）対象

６．研修証明書 「研修証明書」をお渡しします。

７．申込締切  ４月１５日（月）

８．申込方法  ①会場で視聴する方（講演はプロジェクターで視聴）

→各区でお取りまとめいただき市薬へ提出（定員 50名程度）

        ②各自 ZOOMで視聴

→下記の URLまたは QRコードからアクセスし申込フォームへ入力（定員なし）

          https://business.form-mailer.jp/fms/ad33ff87140800

問合せ先：横浜市薬剤師会事務局 担当：小林

TEL (045)761－7840／FAX (045)754－3000

E-Mail：t.kobayashi@mail.kpa.or.jp

https://business.form-mailer.jp/fms/ad33ff87140800